

Protokół nr 21/13

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa, odbytego w dniu 26 czerwca 2013 roku o godz. 11⁰⁰, pod przewodnictwem Wiceprzewodniczącego Komisji – radnego Józefa Imbiorowicza.

Uczestniczący w posiedzeniu członkowie komisji – zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu (w posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji).

W posiedzeniu udział wzięli również:

Ryszard Grześkowiak – Wójt Gminy Powidz

Jakub Gwit – Przewodniczący Rady Gminy Powidz

Henryk Choryan – Delegat do Wielkopolskiej Izby Rolniczej

Piotr Plewa – pracownik Urzędu Gminy w Powidzu

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał i jednocześnie przewodniczył Wiceprzewodniczący Komisji – radny Józef Imbiorowicz. Powitał zebranych stwierdziła quorum i zapytał czy są zmiany w porządku posiedzenia. Zmian nie głośzono, wobec czego porządek radni zaaprobowali w brzmieniu:

Projekt porządku posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum, ustalenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji odbytego w dniu 24 maja br.
3. Informacja Delegata do Wielkopolskiej Izby Rolniczej, przedstawiciela gminy Powidz p. Henryka Choryana, o sprawach związanych z działalnością Wielkopolskiej Izby Rolniczej.
4. Informacja dot. stanu realizacji inwestycji gminnych (również kontrola).
5. Inne sprawy.
6. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Ad. 1. Jak wyżej.

Ad. 2. Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji tj. z 24 maja 2013 roku został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3. W punkcie tym Wiceprzewodniczący powitał zaproszonego gościa p. Henryka Choryana, który przedstawił kwestie dot. działania Wielkopolskiej Izby Rolniczej.

Delegat podziękował za zaproszenie i poinformował członków Komisji o:

- ilości wnioskach o dopłaty, które wpłynęły do Agencji Rynku Rolnego (w powiecie, w roku 2012 było to 4646 wniosków złożonych na dopłaty obszarowe, na łączną kwotę 56 mln, na obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania (*obszary ONW*) wpłynęło 3145 wniosków w kwocie 6.300.000 zł, wniosków rolnośrodowiskowych było 410 na kwotę 3.200.000. Podliczając te płatności wypłacono ponad 66 mln zł. W tym roku natomiast złożono 4647 wniosków o dopłaty obszarowe, ONW 3138, a rolnośrodowiskowe 396.

Następnie poinformował, iż od 3 czerwca do 31 lipca będzie można składać wnioski o dopłaty na zalesienie i jest przewidziany projekt dopłat na modernizację gospodarstw w latach 2014 – 2020, oprócz tego rolnośrodowiskowe oraz na zalesienia (premie na okres 25 lat). Radni pytali czy są mieszkańcy, którzy zalesiają region Gminy.

Delegat wspomniał, iż w Polanowie oraz przy terenie wysypiska śmieci powstały nowe obszary na których zasadzono drzewa. Kolejno poinformował, że po mimo, iż składano wnioski nie ma środków na dopłaty do zakupu nawozów wapiennych. W nawiązaniu do tematu ubezpieczeń rolnych, H. Choryan poinformował, że nie ma takiego obowiązku, jednak gmina może nałożyć karę w wysokości 2 € od każdego posiadanego hektara. Od 16 października wypłacone zostaną kwoty ONW i rolnośrodowiskowe za rok bieżący.

Po czym poinformował, by wybory do Izb Rolniczych były przeprowadzone razem z wyborami samorządowymi, co wpłynie na większą frekwencję wyborczą i zmniejszy koszty.

Radni pytali także o wysokość diet delegatów, ich ilość oraz częstotliwość ich spotkań. W odpowiedzi na to usłyszano, iż nie pobiera się diet, wszystkich delegatów jest 15 i spotykają się raz na kwartał w Sali Starostwa Powiatowego w Słupcy.

Radni poprosili także aby na spotkaniu delegatów poruszony został temat niskich cen skupu żywności, ewentualnych odszkodowań za podtopione po ulewnych deszczach zboża. Poruszono także aktualny problem uboju rytualnego.

Ad. 4. Szczegółowych informacji dot. realizacji inwestycji gminnych dokonał pracownik Urzędu Gminy w Powidzu – Piotr Plewa. Poinformował zebranych o rozstrzygnięciu i podpisaniu umowy na rozpoczęcie budowy Promenady wokół jeziora. Firma ma obowiązek wejścia na plac budowy od 1 lipca br. Radni również pytali o fragment terenu, z którego kupnem jest problem. Padały propozycje, by zasypać fragment jeziora, osuszyć grunt i poprowadzić trasę, w praktyce okazuje się jednak, że takie prace były by zbyt kosztowne. Szczegółowych inf. również wyjaśnił Wójt Gminy Powidz. Następnie P. Plewa poinformował, iż budowa promenady odbędzie się na trasie o długości ponad 900m. W związku z tym, że teren jest podmokły pracownik UG wyjaśnił, iż prace muszą rozpocząć się teraz, jednak wszyscy zdają sobie sprawę z mogących pojawić się utrudnień, co może wpłynąć na ostre reakcje ze strony wypoczywających.

Następnie omówił szczegóły trwania inwestycji o nazwie „Budowa sieci sanitarnej wraz z przykanalikami w m. Ostrowo”, potwierdził, iż istnieją obawy, iż forma nie zdarzy do końca lipca, gdy na jednym odcinku, nieprzewanie nachodzi woda. Mimo jej systematycznego usuwania pojawia się, co uniemożliwia zakończenie robót. Dalej radni rozmawiali o obowiązku przystąpienia do kanalizacji sanitarnej.

P. Plewa poinformował, iż zostały wystosowane pisma do firm specjalizujących się w budowie pieców, z prośbą o podanie cen za konkretne modele. Piec taki zostanie zainstalowane w Hydrofornii w Powidzu. Omówił także plan remontu łącznika ul. Mielżyńskiego i Jagiellończyka. Jednak w budżecie zostanie to umieszczone w terminie późniejszym.

Dalej oznajmił, iż trwa przebudowa boisk do gry w piłkę plażową. Zakończył się remont pokoi w Ośrodku Wypoczynkowym „Łazienki” i nastąpił ich odbiór a na remont świetlicy wiejskiej w Wylatkowie gmina pozyskała dofinansowanie. Odnośnie Termomodernizacji budynki ZSP w Powidzu - został wyłoniony wykonawca i wraz z początkiem wakacji rozpoczną się prace. Gmina czeka także na zgodę firmy energetycznej na zamontowanie oświetlnia ulicznego w m. Anastazewo.

Ad. 5. Na wstępie Przewodniczący Jakub Gwit poinformował o datach wspólnego posiedzenia komisji i sesjach Rady Gminy Powidz – w tym o uroczystej z okazji 770-lecia lokacji Powidza, która zainauguruje XIX Dni Powidza. Zaproponował również radnym podjęcie dwóch okolicznościowych uchwał: w sprawie nadania skwerowi u zbiegu ulic Witkowskiej i Kolejowej w Powidzu nazwy „Skwer 770-lecia lokacji Powidza” oraz o możliwości przyjęcia przez Radę Gminy Powidz deklaracji najwyższego uznania dla historii Powidza i Ziemi Powidzkiej w 770-lecie lokacji Powidza. Projekty tych uchwał zostały przekazane radnym w celu zapoznania się i zgłoszenia swoich uwag. Po czym Przewodniczący poinformował także, o: będącej w trakcie trwania Dni Powidza specjalnej poczty wodno-konno-samochodowej.

Poruszono problem braku barerek na mostku, na przejeździe pomiędzy Jedziorem Powidzkim a Jeziorem Powidzkim Małym, przejście tam stwarza duże niebezpieczeństwo zwłaszcza dla spacerowiczów. Teren ten jest własnością Gnieźnieńskiej Kolejki Wąskotorowej i zdecydowano, iż w imieniu Rady gminy Powidz zostanie wystosowane pismo z prośbą o zamontowaniu barierek.

r. W. Marszałek zauważył, iż jeden z mieszkańców odnawiających płot będący jego własnością, wkracza na teren, który jest własnością Gminy, więc prosił aby ustalić czy te podejżenia są prawdziwe.

Wójt Gminy Powidz poruszył kwestie konieczności naprawy pomostów przy ośrodkach wypoczynkowych, gdyż wymagają poprawienia, wymagają to zasady bezpieczeństwa.

Radni w towarzystwie Wójta Gminy również poruszali temat zasad nowej gospodarki odpadami na terenie Gminy Powidz. Wspomniano o trudnościach w związku z tym, iż na terenie gminy jest wiele działek rekreacyjnych.

Radny Józef Nowak, wnioskował o:

- oczyszczenie dwóch studzienek burzowych w miejscowości Słoszewy;
- odkopanie wypływu do rowu w Polanowie i zabezpieczenie osuwania się wylotu;
- odkoszenie barierek na dwóch mostkach do Wylatkowa;
- załatwienie dziury w jezdni masą bitumiczną na mostku do m. Polanowo;
- odwodnienie gruntów w Polanowie, szczególnie przy dwóch posesjach;
- zebranie naniesionego piasku od bramy cmentarnej do pierwszego dużego zakrętu.

Ad. 6. Wobec wyczerpania się porządku obrad – Wiceprzewodniczący Józef Imbiorowicz, zamknął posiedzenie komisji o godzinie 14⁴⁵.

Protokołowała:

Szymańska

Joanna Szymańska

Wiceprzewodniczący Komisji
Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa:

Imbiorowicz

Józef Imbiorowicz